INDICAÇÃO Nº 543/2016
Solicita prolongamento de rede de água em toda a extensão da Rua 9, Bairro São João Velho, Mont Serrat, Distrito de São João Novo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando o prolongamento de rede de água em toda a extensão da Rua 9, Bairro São João Velho, Mont Serrat, Distrito de São João Novo.

JUSTIFICATIVA:

Tal medida é necessária para atender aos pedidos dos moradores que procuraram este Vereador, dentre eles o senhor Rogério Martins (“Ratinho”), a senhora Maria Silva Martins, a senhora Maeli Santos de Santana e a senhora Josefa dos Santos Silva, informando que são inúmeros os transtornos causados a eles devido à falta de água encanada, sendo que existe rede de água bem próxima que abastece o imóvel nº 56, mas não o de nº 22 e nem os dos demais moradores. Anexo fotos do local.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 04 de maio de 2016.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

1º Vice-Presidente

PROTOCOLO Nº CETSR 04/05/2016 - 15:48:20 02589/2016
/vtc

Leitura em Plenário

Na 15ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 09/05/2016

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário